Anno Domini MCCCCXXVII 1. In toto regno Cathalonie a die secunda ante 
carn£sprenium usque ad feriam quartam infra octavam pasche qua visitator provincie 
Cathalonie ordinis carthusiensis iter arripuit ad capitulum genera1e fuerunt gravissimi 
terremotus pretextu quorum gentes utriusque status ferrite fuerunt converse ad dominum 
penitentiam mirabilem et insolitam facientes iniuriam ad invicem remittentes pacem 
inter se fraternaliter reformantes, processiones sollempnes die noctuque tam intus quam 
extra civitates et opida ad loca devotissima et remota ubi sunt indulgentie et alia beneficia 
spiritualia accedentes. 
2: In perululo temporis prescripti in villa vocata Amer, prope civitatem Gerunde, [ .. .] 
Durante processione extra villam invaluerunt gravissimi terremotus, taliter quod 
regressi. de processione reppererunt totam ahbatiam et omnia edificia dicte ville penitus 
ad terram prostrata, ita quad non fuit qui diceeret: "Ilic fuit domus mea". 
3. Post paucos dies infra ciuitates Barchinone et Gerunde dicti regni corruerunt xviii vel 
xx villagia siue opida bo.na et quam plurirna caslra etiam in dictis civitatibus tam intus 
quam extra. Multa hospitia et castra, quedam in partem, quedam in totum, funditus 
corruerunt. In dictis civitatibus rnagno terrore percussis fuerunt quia omnia hospitia 
magnis trabibus et lignis sustentata. 
4. In alia villa magna vocata Besulu, prope dictam villam Ame,; ad duas leucas versus 
regnum Francie infra murorurn ambitum, fuit terra. aperta et scissa in pluribus locis, 
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infra quas aperturas xlviii magna hospicia fuerunt subversa seu in abbisum submersa 
in quibus scissuris fundus rninirne reperitur. ' 
Extra istam r.nllam fuit magnus campus tritico seminatus penitus submissus et f'actu s est 
Magnum aquarum et in quadam parte slagni per rotundam circunferentiam sunt ibi _ 
aque feruentes ac si essent in magno tatulo igne supposito. In qua circunferentia homines 
dicte ville submittentes abolidem, id est cordam magnam, fundum minime reppererunt. 
6. In ebdomada sancta inter uillam de Amer et nemus predictwn fuit terra aperta et 
scissa per longum et rotundum et per transversum et quotquot ibi l'uerunt reperta 
animaz,:a penitus obierunt. Sunt adeo ille scissure magne quod una magna bestia per 
ipsas intraret. In ipsis scissuris fundus non reperitur. Infra ambitum clictarwn 
scissurarum fuerunt aperta tria magna foramina in quibus continue emanat ignis et 
fetor sulphuris ardentis. Ad hoc videndum accesserunt x vel xii persone ex quibus pro 
fetore illius sulphuris quinque fuerunt mortue, restantes semivive relicte sunt. [. . .} 
8. Ibidem fuerunt et sunt tam frequentes terremotus quad infra diem naturalem 
viguerunt et viguent quinquies, septies, decies et frequenter vigesies. 
Fertur etiam quad in regno magno Hispanie sunt grauissimi terremotus propler quos 
multe ville et opida corruerunt. [ .. .]